
令和４年度 夏期の平和学習に向けた「平和学習教材」の予約受付について 

福岡県視聴覚ライブラリー 

（福岡県視聴覚教育協会） 

 

 平素から当協会の事業に対して格別の御支援と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、６月から８月に向けて各学校や団体におかれましては、「平和」についての学習や研修が

計画されていることと思います。例年この時期は、当ライブラリーの平和学習教材の予約が殺到

しております。 

 ついては、多くの学校や団体に効率的に貸出しができるよう、下記のとおり、貸出期間等を変

更いたします。皆様の御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 対象教材  「平和学習」に関する視聴覚教材（DVD、16mm フィルム、VHS） 

 

２ 期  間  ６月１日（水）から８月３１日（水） 

 

３ 主な変更 

(1)  貸出可能な期間 

【現 行】７日間（申請により、最大 1か月まで延長可） 

  ↓ 

【変 更】７日間（申請により、最大１４日間まで延長可） 

 

(2)  同一教材の複数貸出 

【現 行】同じタイトルの教材を複数借りることが可能。 

  ↓ 

【変 更】同じタイトルの教材の複数貸出しは不可。１タイトルにつき１本まで。 

 


